
D.R.S. n.  85  del 21/01/2025 
Unione Europea 

Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 

Servizio 4 

Organismo  di Ispezione di tipo B 

-0205ISP- 

 

 

Il Dirigente del Servizio 4 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visto il D.P.Reg. 27.06.19, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16.12.08, n. 19. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 

3, della legge regionale 17.03.16, n. 3. Modifica del D.P.Reg. 18.01.13, n. 6 e ss.mm. e ii. (GURS n. 

33/19); 

Visto il Decreto Presidenziale n. 448 del 13.02.2023  che ha conferito all'ing. Duilio Alongi l'incarico di  

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico a far data  dal 14.02.2023; 

Visto   il D.P. Reg. n. 667/FP/Serv. 1 con cui è stato prolungato all’ing. Duilio Alongi l’incarico di       

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico fino al 31/12/2026; 

Visto     il D.D.G. n. 2485 del 28.12.2022 che ha conferito all’Arch. Concetta Bonomo l’incarico di Dirigente 

del Servizio 4 del Dipartimento Regionale Tecnico; 

Visto    il D.D.G. n. 253 del 22.02.2023 “Delega gestione capitoli di spesa 2023” con cui il Dirigente 

Generale all’art. 10 delega al Dirigente del Servizio 4  la gestione e la spesa del capitolo 284770  

“Mantenimento ed  funzionamento dell’Organismo di tipo B, ai sensi della norma UNI CEI ISO IEC 

17020 della regione Siciliana, istituito presso il Dipartimento Regionale Tecnico con il decreto del 

Presidente della Regione 27 giugno 2019 n. 12”; 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118, e ss.mm. e ii. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali, e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 05.05.2009, n. 42 e ss.mm. e ii.”, recepito con l'art. 11 della L.R. 

13.01.2015, n. 3 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l'anno 

2015. Disposizioni finanziarie urgenti. Disposizioni in materia di armonizzazione dei bilanci (GURS 

n. 3/15, S.O. n. 2), come modificato dall'art. 6, comma 10, lettere a) e a-bis), L.R. 07.05.2015, n. 9; 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 relativo al nuovo codice sugli appalti pubblici recepito con L.R. n. 

12/2023; 

Visto il D.Lgs. 30.06.2011 n. 123, “Riforma dei controlli di regolarità amministrativa e contabile e 

potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della spesa, a norma dell'Art. 49 della legge 

31.12.2019, n. 196” e ss.mm. e ii., recepito con l'art. 6, commi 1 e 2, della L.R. 11.08.2017, n. 16; 

Visto il D.Lgs. 27.12.2019 n. 158 di attuazione dello statuto speciale della Regione siciliana in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli; 

Vista la L.R. n. 7 del 21.05.2019, “Disposizione per i procedimenti amministrativi e la funzionalità 

dell'azione amministrativa”, integrata  dalla L. R. n. 13 del 2020, “Disposizioni per l'accelerazione 

dei procedimento amministrativi e per la realizzazione di interventi infrastrutturali urgenti.” 

Vista la L.R. n. 1 del 09.01.2025,  “Legge di stabilità regionale 2025-2027”; 

Vista la L.R. n. 2 del 09.01.2025, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2025-

2027”; 

Vista   la Delibera del Comitato settoriale di Accreditamento Certificazione e Ispezione di ACCREDIA del 

29/05/2019 con cui l’Ente di Accreditamento ha concesso l’accreditamento alla Regione Siciliana – 

Assessorato regionale delle Infrastrutture e della mobilità – Dipartimento Regionale Tecnico – 

Servizio 4 con il numero 205E quale OdI di tipo “B” ai sensi della norma UNI CEI EN ISO/IEC 

17020 per l’attività di verifica dei progetti di cui all’art. 26 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
Considerato che costituisce obiettivo del Dipartimento Regionale Tecnico  lo svolgimento dell’attività necessaria 

per il mantenimento dell’accreditamento del medesimo Dipartimento quale Organismo di Ispezione, ai 



sensi della succitata norma europea UNI CEI EN ISO/IEC 17020, per l’attività di verifica dei 

progetti di cui all’art. 42 del Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36  ; 

   Vista     la necessità di procedere alla spesa relativa alla fornitura e collocazione di ricambi per la 

macchina fotocopiatrice multifunzionale “OKI MC 873”  in uso al Servizio 4 del Dipartimento 

Regionale Tecnico; 

  Visto      il D.D.G. n. 1110 del 23/07/2024 con il quale è stato nominato RUP  l’arch. Concetta Bonomo 

dirigente del Servizio 4; 

  Visto    il preventivo di spesa n. 127 del 13/06/2024 prodotto dalla Ditta ASV Servizi di Stefano 

Cusimano con sede in via Principe di Pantelleria n. 37; 

  Vista        la determina a contrarre n. 457 del 26/07/2024 con la quale sono state definite le modalità per 

l’affidamento di materiale di consumo alla ditta ASV Servizi di Stefano Cusimano per 

l’importo di € 458,96 con riferimento al preventivo n. 127 del 13/06/2024; 

  Accertato che la predetta Società è in regola con gli obblighi previdenziali e assistenziali di cui al DURC 

n. 47438666 valido fino al 21/05/2025;   

   Vista      la disponibilità sul capitolo 284770 “Mantenimento ed il funzionamento dell’Organismo di tipo B,     

ai sensi della norma UNI CEI ISO IEC 17020 della Regione Siciliana, istituito presso il 

Dipartimento Regionale Tecnico con il decreto del Presidente della Regione 27 giugno 2019 n. 

12; 

   Vista    la fattura n. 3 del 14/01/2025 della società ASV Servizi di Stefano Cusimano dell’importo di           

€ 458,96 comprensivo di IVA e accertata la regolarità della stessa; 

   Considerato che la Ditta ASV Servizi di Stefano Cusimano ha ottemperato all’ordine trasmesso per le vie 

brevi nel corso finanziario dell’anno 2025; 

   Ritenuto che per il pagamento alla Ditta ASV Servizi di Stefano Cusimano è necessario provvedere 

all’assunzione dell’impegno di € 458,96 con imputazione sul  capitolo 284770 del Bilancio della 

Regione Siciliana per l’esercizio    finanziario 2025; 

   Ai sensi  della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato 

 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 

per il pagamento del corrispettivo dovuto alla Ditta ASV Servizi di Stefano Cusimano, Partita 

IVA: …………………, C.F.: ……………….., CIG ……………….., per la fornitura e 

collocazione di ricambi per la macchina fotocopiatrice multifunzionale “OKI MC 873”  in uso 

al Servizio 4 del Dipartimento Regionale Tecnico,  per l’anno 2025 è assunto  l’impegno di      

€ 458,96 comprensivo di IVA  sul capitolo 284770 del Bilancio della Regione Siciliana, con 

codice gestionale  U.1.03.02.99.999;                           

   Art. 2 Si liquida l'importo di € 458,96 di cui all'art. 1 e si autorizza il pagamento della fattura  n. 3 del 

14/01/2025 , che sarà effettuato con il versamento di € 376,20   a favore della Ditta ASV Servizi  di 

Stefano Cusimano con accredito sul conto corrente bancario       IBAN 

IT……………………………. e  il versamento dell’IVA esposta in fattura pari a € 82,76  con 

accredito sul c/c bancario indicato dalla Ragioneria Generale della Regione, mediante emissione dei 

relativi titoli di spesa; 

  Art. 3     Il presente decreto annulla e sostituisce integralmente il  D.R.S. n. 30 del 16/01/2025.  

  

Ai sensi dell’art. 68, comma 5 della L.R. 12.08.2014, n. 21, così come sostituito dall'Art. 98, comma 6 della L.R. 07.05.2015, n. 9, il presente 

decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione siciliana, a pena di nullità dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni 

dalla data di emissione, e ai sensi dell'Art. 9 della L.R. 15.04.2021, n. 9, sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale 

Infrastrutture e Mobilità per la registrazione. 

 

Palermo, 21/01/2025 

 Il Dirigente del Servizio 4 

      Arch. Concetta Bonomo  


		2025-01-21T13:13:39+0100
	CONCETTA BONOMO




